
Městský úřad Chrudim  +420 469 657 111  IDDS: 3y8b2pi 

Resselovo náměstí 77  urad@chrudim-city.cz IČ: 00270211 

537 16 Chrudim   www.chrudim.eu 

 
 
 
Stavební odbor 
 
Adresa pracoviště: 
Pardubická 67 
537 16 Chrudim 
 
 
Č. j.: CR 016389/2024 STO/Du 
Spis. Zn.: CR 014068/2024  STO/Du 
Spis. a skart. znak a lhůta: 84.1 S/5 
Počet listů: 1 
Počet příloh: 0 
 
Vyřizuje: Bc. Pavlína Dudlíčková 
Tel: 469 657 269 
E-mail: pavlina.dudlickova@chrudim-city.cz 
 
V Chrudimi dne: 1.3.2024 
 
 

 
 

Poskytnutí informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 

informacím, ve znění pozdějších přepisů 

 

Vážený pane jednateli, 

na základě Vámi podané žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů ze dne 20.2.2024, která se týká průměrné délky 

řízení o odstranění stavby, vedeného u Městského úřadu v Chrudimi, Stavebního odboru, Vám sděluji 

následující: 

Délka jednotlivých řízení záleží na podané žádost a na předložených podkladech, každé řízení je 

specifické a i délka řízení se vzhledem k okolnostem může lišit. Pokud je žádost a podklady kompletní, 

záměr se netýká práv třetích osob nebo není třeba stanovit podmínky pro odstranění stavby nebo 

podmínky k zajištění ochrany veřejných zájmů a není zákonem stanoveno jinak, je žádost vyřízena do 30 

dnů. Je-li řízení složitější a doplňují se podklady, popřípadě jsou podány námitky či odvolání může řízení 

probíhat déle v závislosti na daných okolnostech, např. jak rychle žadatel podklady doplní popřípadě, jak 

rychle odvolací orgán rozhodne o odvolání. Z toho všeho plyne, že průměrnou délku řízení o odstranění 

stavby nelze jednoznačně stanovit (stavební úřad vedl řízení o odstranění stavby už i v délce 36 měsíců). 

O odstranění stavby též může rozhodnout soud. V takových případech pak stavební úřad stanoví 

podmínky pro odstranění stavby na základě žádosti subjektu, kterému bylo soudem nařízeno odstranění 

stavby (dle § 130 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon). 

Vámi požadované je poskytnuto v souladu s ustanovením § 19 odst. 1 druhá věta zákona č. 500/2004 Sb., 

správní řád, ve znění pozdějších předpisů, prostřednictvím veřejné datové sítě do datové schránky 

(Rovněž v souladu se zákonem č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi 

dokumentů.). 

 

 

 

 

 

Bc. Pavlína Dudlíčková 

oprávněná úřední osoba 

  

Obdrží: 

Lokrum s.r.o., IDDS: g7f6fxt 

 sídlo: Vítkova č.p. 631/7a, Praha 8-Karlín, 186 00  Praha 86 


